ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm
Về việc triển khai thực hiện

kết luận của Thường trực Tỉnh

ủy tại Thông báo số 128-

TB/TU ngày 18/02/2021

Kính gửi:

    - Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 128-TB/TU ngày 18 tháng 02 năm 2021 về kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 17 tháng 02 năm 2021; Ủy ban

nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm, kịp thời, đồng bộ, quyết liệt các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương,
của tỉnh, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, bị động, kiên quyết không để dịch

bệnh phát sinh, lây lan trên địa bàn. Trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động

Nhân dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch, nhất là thông điệp

5K (Khẩu trang - khử khuẩn - khoảng cách - không tập trung - khai báo y tế);

tăng cường lực lượng tại các chốt để kiểm soát chặt chẽ người đi về từ vùng có

dịch; triển khai nghiêm công tác truy vết, điều tra dịch tễ và cách ly theo quy

định; kiểm tra, nhắc nhở và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định

về phòng, chống dịch, trước mắt là trường hợp F1 tại xã Hòa Bình, thành phố

Kon Tum (theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 584/UBND-

KGVX ngày 17 tháng 02 năm 2021 về việc xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

quy định phòng, chống dịch COVID-19), đồng thời thông tin rộng rãi kết quả xử

lý trên các phương tiện thông tin đại chúng để giáo dục, răn đe, phòng ngừa

chung.

- Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 01-NQ/TU, ngày

02 tháng 12 năm 2020 của Tỉnh ủy về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã

hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2021 và

Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết của

Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2021. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao
tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức trong thực hiện nhiệm vụ,

tạo khí thế thi đua sôi nổi ngay trong những ngày đầu năm mới.

 613 22 02  2021

2

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng và các đơn vị,
địa phương có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch

triển khai thực hiện Chương trình trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 do

Thủ tướng Chính phủ phát động; trong đó, chuẩn bị đầy đủ giống và các điều

kiện cần thiết để phấn đấu trồng 5 triệu cây phân tán trên địa bàn tỉnh trong năm
2021. Hoàn thành trước ngày 31 tháng 3 năm 2021.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PVP;

  + Các Phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, KGVX, NNTN, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn